
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  15 de abril de 2021 •  Ano V • Edição Nº 908

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021) .................................................................... 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021) ................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

PORTARIA (Nº 8/2021) .................................................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 187/2020) ......................................................... 7

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2021) ............................................................................ 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021) .................................................................... 9
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 089/2021) ........................................................... 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021) ................................................................ 11



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

 
CONTRATO: 004-2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006-2021; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 003-2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 
24, INCISO II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA CONTRATADA: COMERCIAL DE 
PRODUTOS RADIOLÔGICOS EIRELI CNPJ N°. 96.730.809/0001-48, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O TREINAMENTO DE 
RADIOPROTEÇÃO QUE IRÁ PREPARAR O INDIVÍDUO OCUPACIONALMENTE 
EXPOSTO PARA LIDAR COM A ROTINA DE TRBALHO E TAMBÉM COM AS 
SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIAS OU EXPOSIÇÕES INDEVIDAS DENTRO DA SALA 
DE RAIO-X, DESTE MUNICÍPIO, VALOR: R$ 2.520,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS E 
VINTE REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1113; 2002; 33903000; 6102000. DATA 
DA ASSINATURA: 13/04/2021. PELO CONTRATANTE: LEANDRA LUDOVICO 
OLIVEIRA – PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006-2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003-2021; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO II, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA 
CONTRATADA: COMERCIAL DE PRODUTOS RADIOLÔGICOS EIRELI CNPJ N°. 
96.730.809/0001-48, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
TREINAMENTO DE RADIOPROTEÇÃO QUE IRÁ PREPARAR O INDIVÍDUO 
OCUPACIONALMENTE EXPOSTO PARA LIDAR COM A ROTINA DE TRBALHO E TAMBÉM COM 
AS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIAS OU EXPOSIÇÕES INDEVIDAS DENTRO DA SALA DE RAIO-
X., DESTE MUNICÍPIO,VALOR: R$ 2.520,00 (DOIS MIL E QUINEHNTOS E VINTE 
REAIS)COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1113; 2002; 33903000;6102000. 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia. 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006-2021 

DISPENSA Nº 003-2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            
 
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
Contratação de empresa especializada para o treinamento de radioproteção que irá 
preparar o indivíduo ocupacionalmente exposto para lidar com a rotina de trabalho e 
também com as situações de emergências ou exposições indevidas dentro da sala de 
Raio-X, deste município, junto a empresa: COMERCIAL DE PRODUTOS 
RADIOLÔGICOS EIRELI CNPJ n°. 96.730.809/0001-48, cujo valor global da 
contratação será de R$ 2.520,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS), a fim 
de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Wenceslau Guimarães/Ba, 13 de Março de 2021 
 
 
 

 

Leandra Lundovico de Oliveira 

Presidente da Fundação Hospitalar 
 
 



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 8/2021)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia.  

      
 

  PORTARIA N° 008/2021 

 

Nomeia Comissão para coordenar Processo de 

Eleição do CACS/FUNDEB e dá outras providências. 

 

 

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE WENCESLAU GUIMARÃES, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 93, § 1º, inciso II, da 

Lei Orgânica do Município e,   

CONSIDERANDO, ainda, que a eficácia dos atos administrativos fica 
condicionada a publicidade dos mesmos;  

 

RESOLVE:  
 

Art.1° -Nomear  Comissão para Coordenar o Processo Eleitoral do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção  e 

Desenvolvimento da Educação  Básica e de Valorização  dos Profissionais da  

Educação do Município de Wenceslau Guimarães-BA. Período 2021 à 2022. 
Art. 2° - Fica nomeada a Comissão Eleitoral composta por 7 membros da 

Secretaria Municipal de Educação que segue: 
 

I- Valmir Silva Pires,  
II- Anaildes Santos Soares,  
III- Marivaldo Aragão de Cacio,  
IV- Gilmária de Souza Pires,  
V- Edimares Souza de Jesus,  
VI- Zenilda Araujo de Oliveira de Jesus e  
VII- Josilene Sampaio de Oliveira. 

 
       
                    Parágrafo Único: a Comissão Eleitoral se extinguirá quando do 
encerramento do processo eleitoral para o qual foi instituída. 

 
Art. 3º  - Compete a Comissão Eleitoral: 
I - Coordenar e acompanhar o processo eleitoral; 
II- Dar visibilidade ao processo eleitoral; 
III- Proceder todos os registros do processo; 
IV- Conduzir a votação; 
V- Divulgar os eleitos; 
VI- Receber e julgar os recursos interpostos;  
VII- Receber e apreciar os  documentos das representações indicadas; 
VIII- Zelar pela transparência e democratização do processo eleitoral; 
IX- Julgar os casos omissos.  



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
Art. 4º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Wenceslau Guimarães-Ba, em data de  15 de abril de 2021. 
 
 
 

 
 

MARCOS ANTONIO BOMFIM PEREIRA 
Secretário Municipal de Educação 

 

 



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 187/2020)

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                               CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                               Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

1 
 

 
EXTRATO  

ADITIVO DE VALOR 
 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 187-2020 – TOMADA DE PREÇO Nº 005-2020 - PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS Nº.  143-2020 e 077-2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
CNPJ 13.758.842/0001-59, CONTRATADA: G S DOS SANTOS EIRELI, CNPJ: 04.279.312/0001-37. OBJETO: 
Aditivo o percentual de 18,23% do valor originário do Contrato, alteração de valor Contrato nº 187-2020, cujo objeto 
é para executar serviços de reforma de escolas no município de Wenceslau Guimarães-BA, ficando modificado 
estabelecendo-se o valor total do contrato em R$ 1.442.829,43 (Um milhão e quatrocentos e quarenta e dois mil e 
oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e três centavos). Fundamento Legal: Cláusula Vigésima Primeira, e art. 
65, inciso II e § 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 15/04/2021 – SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - Prefeito Municipal/ Pela Contratada: G S DOS SANTOS EIRELI. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 

 

CONTRATO Nº 089-2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075-2021; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 051-2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 
II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CONTRATADO: ASAFE PEREIRA DOS ANJOS LELA CPF N° 018.681.585-94, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA CRIAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E 
IMPLANTAÇÃO DE NOVO WEB SITE INSTITUCIONAL RESPONSIVO, COM SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE NOVO WEB SITE INSTITUCIONAL E 
CONTAS DE E-MAILS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE 
MIL REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505; 2002; 33903600; 0100000. DATA DA 
ASSINATURA: 14/04/2021. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO 
DOS SANTOS. 
 
 
 



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075-2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051-2021; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADO: ASAFE PEREIRA 
DOS ANJOS LEAL CPF N°. 018.681.585-94, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
CRIAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE NOVO WEB SITE INSTITUCIONAL 
RESPONSIVO, COM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE NOVO WEB SITE 
INSTITUCIONAL E CONTAS DE E-MAILS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, VALOR: R$: 15.000,00 (QUINZE MIL 
REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505; 2002; 33903600;0100000. 
 
 
 
 
 
 

 
Wenceslau Guimarães, 14 de Abril de 2021.  

 
 
 

  
 
 
 
 

JOSÉ BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 089/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES/BA, inscrita no CNPJ 
13.758.842/0001-59, autoriza ao contratado: ASAFE PEREIRA DOS ANJOS LEAL, 
inscrito no CPF n°.  018.681.585-94, a dar início ao do serviço de criação, 
desenvolvimento e implantação de novo Web Site através do Contrato Nº 089-2021, 
assinado entre as partes dia 14/04/2021. Será de acordo com as necessidades da 
administração, obedecendo aos padrões técnicos e das exigências descritas. 
 
 
 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 14 de Abril de 2021. 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 
 



Quinta-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 908

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075-2021 

DISPENSA Nº 051-2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a 
contratação de serviços para criação, desenvolvimento e implantação de novo WEB site 
institucional responsivo, com serviço de manutenção e suporte técnico de novo web site 
institucional e contas de e-mail para atender a necessidade da Secretaria Municipal de 
Administração deste município, junto a prestador de serviços ASAFE PEREIRA DOS 
ANJOS LEAL CPF n°. 018.681.585-94, cujo valor estimado da contratação será de R$ 
15.000,00 (Quinze mil reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 14 de Abril de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 8/2021)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 187/2020)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 089/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021)



		2021-04-15T04:21:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




